（2）政府补助明

细

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计

提的各项资产减值准备
0.00 0.00 -37,820,354.65

债务重组损益 0.00 0.00 -251,969.10

同一控制下企业合并产生的子公司期

初至合并日的当期净损益
0.00 -142,589.07 0.00

与公司正常经营业务无关的或有事项

产生的损益
0.00 0.00 -2,021,600.00

除同公司正常经营业务相关的有效套

期保值业务外，持有交易性金融资产、

交易性金融负债产生的公允价值变动

损益，以及处置交易性金融资产、交易

性金融负债和可供出售金融资产取得

的投资收益

206,150.76 -9,058.50 47,371.50

单独进行减值测试的应收款项减值准

备转回
0.00 0.00 8,533,760.78

除上述各项之外的其他营业外收入和

支出
2,744,333.38 3,633,784.44 -299,350.08

其他符合非经常性损益定义的损益项

目
0.00 0.00 569,027.51

所得税影响额 -1,852,520.60 -1,550,891.80 -1,450,057.36

少数股东权益影响额 -5,488,999.12 -3,628,942.11 -3,231,063.14

合计 51,081,879.58 - 8,078,470.25 -29,661,193.42

五、按照《公开发行证券公司信息披露编报规则第9 号-净资产收益率和每股收益

的计算及披露》的要求计算的2011 年度净资产收益率及每股收益

每股收益

报告期利润
加权平均净

资产收益率 基本每股收

益
稀释每股收

益

归属于母公司股东的净利润 5.43% 0.0943 0.0943

华意压缩机股份有限公司   2011 年年度报告

-8-

每股收益

报告期利润
加权平均净

资产收益率 基本每股收

益
稀释每股收

益

扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净

利润
-3.63% -0.0631 -0.0631

华意压缩机股份有限公司   2011 年年度报告

-9-

§4 股本变动及股东情况

一、 股份变动情况

1、报告期内，股份变化情况

数量单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例%

发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例%

一、有限售条件股份 97,112,505 29.92   97,112,505 29.92

1、国家持股 -- -- -- -- -- -- -- -- --

2、国有法人持股 97,100,000 29.92 -- -- -- -- -- 97,100,000 29.92

3、其他内资持股 -- -- -- -- -- -- -- -- --

其中：境内非国有法人持

股

-- -- -- -- -- -- -- -- --

境内自然人持股 -- -- -- -- -- -- -- -- --

4、外资持股 -- -- -- -- -- -- -- -- --

其中：境外法人持股 -- -- -- -- -- -- -- -- --

境外自然人持股 -- -- -- -- -- -- -- -- --

5、高管股份 12,505 -- -- -- -- -- -- 12,505 --

二、无限售条件股份 227,468,713 70.08   227,468,713 70.08

1、人民币普通股 227,468,713 70.08 -- -- -- -- -- 227,468,713 70.08

2、境内上市的外资股 -- -- -- -- -- -- -- -- --

3、境外上市的外资股 -- -- -- -- -- -- -- -- --

4、其他 -- -- -- -- -- -- -- -- --

三、股份总数 324,581,218 100.00 -- -- -- -- -- 324,581,218 100.00

2、报告期内，限售股份变动情况

华意压缩机股份有限公司   2011 年年度报告

-10-

数量单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加限售

股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

四川长虹电器股份有限公司 97,100,000 0 0 97,100,000 受让承诺 2012-12-27

查春霞 12,505 0 0 12,505 监事持股 报告期未解除

合计 97,112,505  0 97,112,505 - -

注：①四川长虹电器股份有限公司（以下简称“四川长虹”）在受让本公司股权时承诺

“本次收购完成后，持有的上述 9710 万股华意压缩股份在 5 年内不转让，涉及产业优

化和产业整合的情况除外。”因此，四川长虹所持华意压缩有限售条件的流通股在承诺

期限届满前暂不办理解除限售手续。

②查春霞女士为公司监事，其所持股份按有关规定，其持有16,674股中的25%可上

市流通，剩余部分处于限售状态。

二、证券发行与上市情况

1、截止报告期末的前三年公司未有证券发行。

2、报告期内公司股份总数与结构未发生变动。

3、公司现在不存在内部职工股。

4、本报告期内公司未有股票发行与上市。

三、公司主要股东和实际控制人情况（截止 2011 年 12 月 31 日）

1、股东数量和持股情况

前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

2011 年末股东总数 34,967
本年度报告公布日前一个月末股

东总数
37,071

前 10 名股东持股情况

华意压缩机股份有限公司   2011 年年度报告

-11-

股东名称 股东性质
持股比例

（%）
持股总数

持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的